



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2023 года № 884-П

г. Саратов

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 31 января 2017 года № 29-П «Об уполномоченных исполнительных органах Саратовской области» следующее изменение:

слова «министерство молодежной политики и спорта» в различных падежах заменить словами «министерство спорта» в соответствующих падежах.

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 26 августа 2020 года № 730-П «Об утверждении программы Саратовской области «Активное долголетие на 2020-2024 годы» следующие изменения:

в программе Саратовской области «Активное долголетие на 2020-2024 годы» слова «министерство молодежной политики и спорта» в различных падежах заменить словами «министерство спорта» в соответствующих падежах;

в приложениях № 1, 2 к программе Саратовской области «Активное долголетие на 2020-2024 годы» слова «министерство молодежной политики и спорта» заменить словами «министерство спорта».

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 14 сентября 2020 года № 775-П «Об утверждении межотраслевой программы Саратовской области «Развитие школьного спорта на 2020-2024 годы» следующее изменение:

в межотраслевой программе Саратовской области «Развитие школьного спорта на 2020-2024 годы» слова «министерство молодежной политики и спорта» в различных падежах заменить словами «министерство спорта» в соответствующих падежах.

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 8 октября 2020 года № 835-П «Об утверждении межведомственной программы Саратовской области «Плавание для всех» следующие изменения:

в межведомственной программе Саратовской области «Плавание для всех» слова «министерство молодежной политики и спорта области» заменить словами «министерство спорта области»;

слова «министерство информации и печати области» заменить словами «министерство информации и массовых коммуникаций области».

5. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 20 мая 2022 года № 396-П «О Программе развития детско-юношеского спорта в Саратовской области до 2030 года» следующие изменения:

в пункте 3 цифру «3» заменить цифрой «2»;

в пункте 4 цифру «4» заменить цифрой «3»;

в приложениях № 1, 2 слова «министерство молодежной политики и спорта» в различных падежах заменить словами «министерство спорта» в соответствующих падежах.

6. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин